2019年2月14日

各 位

                     会    社    名 株式会社ベルテクスコーポレーション

                                 代   表   者  代表取締役社長 土屋 明秀

（コード番号5290  東証第 2 部）

問  合  せ  先  経理担当部長    小向 久夫

                                （TEL 03-3556-2801）

     特別利益(負ののれん発生益)の確定に関するお知らせ

当社は、2018年11月14日公表の「平成31年3月期の連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ」に

おいて、経営統合に伴う「負ののれん発生益」として約40億円を特別利益に計上する見込みである旨

をお知らせしておりましたが、このたび下記のとおり確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 負ののれん発生益の金額

4,190,079千円

２. 発生原因

当社は、2018年10 月１日を効力発生日とする株式移転により、株式会社ホクコンとゼニス

羽田ホールディングス株式会社の共同持株会社として設立されました。この株式移転においては、

「企業結合に関する会計基準」に基づき会計処理を行っております。その結果、第３四半期連結

会計期間において、負ののれんが発生いたしました。

３. 会計処理

2019年3月期第3四半期決算において、特別利益（負ののれん発生益）に一括計上しております。

４．業績に与える影響

   当該負ののれん発生益は、2019年3月期通期連結業績予想に織り込み済みであります。

以 上